
 

Ranní přehled 

30. května 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 12850,5 1,36    

DJIA 33344 0,56    

S&P 500 4191,75 0,87    

DAX 14583 0,92    

Euro Stoxx 50 3840 0,95    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27369,43 2,19 0,16 1,15 -6,19 

Shanghai Composite 3143,56 0,43 

-

0,52 -9,31 -13,26 

Hang Seng 21101,43 1,95 
-

0,10 -9,09 -28,91 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 12131,13 3,33 6,84 

-

11,42 -11,69 

S&P 500 4158,24 2,47 6,58 -5,16 -1,02 

Dow Jones Ind. Avg. 33212,96 1,76 6,24 -2,48 -3,63 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0752 0,23 0,59 -4,16 -12,05 

EUR/CZK 24,699 0,08 

-

0,17 2,60 10,50 

USD/CZK 22,97 -0,04 0,32 -1,72 -2,85 

USD/JPY 127,07 -0,03 

-

0,63 10,51 16,00 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1862,4 0,45 0,79 -4,19 -2,17 

Ropa 113,15 0,82 5,22 12,91 67,58 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana   

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 Index importních cen (m-m) (duben): 

očekávání trhu: 2,0 %, předchozí hodnota: 5,7 
% 

• 08:00 Index importních cen (y-y) (duben): 
očekávání trhu: 31,9 %, předchozí hodnota: 

31,2 % 

• 09:00 Maloobchodní tržby (m-m) (duben): 
očekávání trhu: -0,4 %, předchozí hodnota: -
0,1 % 

• 14:00 CPI (m-m) (květen - předběžný): 
očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,8 

% 

• 14:00 CPI (y-y) (květen - předběžný): 
očekávání trhu: 7,6 %, předchozí hodnota: 7,4 
% 

• 14:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) 
(květen - předběžný): očekávání trhu: 0,5 %, 

předchozí hodnota: 0,7 % 

• 14:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(květen - předběžný): očekávání trhu: 8,1 %, 
předchozí hodnota: 7,8 % 

Eurozóna: 

• 11:00 Ekonomická důvěra (květen): očekávání 
trhu: 104,9, předchozí hodnota: 105,0 

• 11:00 Důvěra v průmyslu (květen): očekávání 
trhu: 7,5, předchozí hodnota: 7,9 

• 11:00 Důvěra ve službách (květen): očekávání 
trhu: 13,7, předchozí hodnota: 13,5 

• 11:00 Spotřebitelská důvěra (květen - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -21,1 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie začnou pondělní obchodování růstem, dle 

indikací futures kolem +0,8%. Wall Street dokázala v pátek 
slušně poskočit vzhůru, index SP500 přidal +2,5% na 4158 

bodů. Americké akcie tak přerušily sérii 7 poklesových 
týdnů v řadě. Minulý týden byl dokonce nejlepší od 
listopadu 2020 a díky tomu index SP500 umazal květnové 

ztráty. Dnes se v zámoří kvůli svátku neobchoduje. Asie 
přes noc navázala na růsty, dařilo se japonskému trhu 

(2,2%). Tento týden budou v Evropě sledované údaje o 
inflaci CPI (úterý), zasedání OPEC (středa), americká 
nezaměstnanost (pátek). Člen bankovní rady ČNB Holub o 

víkendu prohlásil, že červnové zvýšení sazeb ČNB o 0,75% 
je realistické. Pražská burza šla minulý týden proti hlavním 

trhům i díky předchozím lepším výkonům. Index PX 
uzavíral v pátek na 1310 bodech. Dnes by se domácí trh 
měl pokusit růst. Komerční banka by mohla získat růstové 

momentum po překonání úrovně 740 Kč. Naposledy 
s nárokem na dividendu se na burze budou obchodovat 

akcie Philip Morris ČR 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Obraz obchodování se na pražské burze v závěru týdne nezměnil a byl 
obdobný jako v předchozích dnech. Index PX se bez výraznější změny držel 
v úzkém pásmu těsně nad hranici 1300 bodů. Po včerejší ztrátě o 0,14 % byla 

dnešní změna ještě méně výrazná a index odepsal zanedbatelných 0,02 %. U 
ČEZu po výrazných pohybech z předchozích dní probíhá konsolidace pod 
hranicí 1100 Kč a investoři vyčkávají na nové impulzy. Kurz oslabil o 0,46 % 

na 1085 Kč. Společnost dnes zveřejnila pozvánku na valnou hromadu společně 
s rozhodným datem pro dividendu, které bude tradičně na začátku července. 

U Erste Group převažovaly nadále negativní tendence ve spojitosti s vývojem 
v Maďarsku, kde tamní vláda chce dodatečně zdanit velké korporace. 
Podrobnosti o výpočtu nejsou známy, ale z dostupných informací by dopad na 

konsolidovaný výsledek Erste Group neměl být výrazný. Nejistota trhu však 
vždy nesvědčí a titul oslabil o 0,69 % na 718 Kč. U Komerční banky byly dnes 
k vidění jednotlivé obchody o větších objemech. Rovněž aukce končila 

podstatně výše, než byly poslední obchody před koncem obchodování. Titul 
nakonec posílil o 1,1 % na 730 Kč a struktura obchodování by mohla 
napovídat konci prodejní objednávky, která byla v poslední době na trhu 

patrná. Nadále výrazněji pod plánovanou cenou úpisu 82 Kč se obchodují 
akcie Moneta Money Bank. Dnes kurz oslabil o 1,02 % na 78 Kč. V příštím 
týdnu bude rozhodný den pro dividendu u Philip Morris (dnes +0,11 %) a Colt 

CZ Group (-0,32 %). Své hospodaření představí Kofola (300 Kč, +1,01 %). 
1300

1310

1320

16:3615:2014:1713:1112:0210:57

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index STOXX 600 od začátku obchodního dne postupně 
posiloval a zakončil růstově o 1,45 % na 444,07 b. Nejvíce 
se dařilo utilitám IT (+3,3 %), zbytné spotřebě (+2,66 %), 
průmyslu (+1,99 %) a materiálům (+1,76 %). Odepsaly 
pouze utility (-1,2 %) a energie (-0,35 %). 

Nejvíce připsaly Sartorius (SRT3; +6 %) a Infineon 
Technologies (IFX; +4,7 %). Záporně zakončily RWE 
(RWE; -2,8 %) a E.ON (EOAN; -2,1 %). 

14100

14150

14200

14250

14300

14350

14400

14450

14500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne s výraznými zisky. V druhé polovině tohoto týdne tak odmazaly většinu ztrát, 
které utrpěly v průběhu května. DJIA uzavřel se ziskem o 1,76%, index SP500 posílil o 2,47%, zatímco kompozitní NASDAQ si připsal 
3,3%. Dařilo se zejména realitám (+2,8%), informačním technologiím (+3,4%) a sektoru zbytné spotřeby (+3,5%). Z nákupní nálady 
nejméně profitovaly sektory nezbytné spotřeby (+1,1%), utilit (+1,5%) a energetické podniky (+1,7%). V rámci indexu SP500 si 
nejlépe vedl maloobchodní prodejce kosmetiky Ulta Beauty (ULTA +12%), který potěšil investory svými kvartálními výsledky. Nedařilo 
se naopak farmaceutické Bristol-Myers Squibb (BMY -1,9%). Také na komoditních trzích převládala zelená barva. Posílila kukuřice 
(+1,5%), pšenice (+1,2%), měď (+1,6%) a ropa (+0,9%). Oslabil naopak zemní plyn (-1,9%). 

 

4050

4060

4070

4080

4090

4100

4110

4120

4130

4140

4150

4160

4170

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


